
                  DELIBERAZIONE  n° 401 del 16/05/2012

OGGETTO: Assegnazione della dott.ssa Deriu Filomena alla U.O.
di Patologia Clinica del P.O di Ghilarza.

PROPOSTA N°502 IN DATA 14/05/2012

Servizio: Amministrazione del personale

RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA: 

IL DIRIGENTE: Dott. L. Oppo

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che la dipendente dott.ssa Deriu Filomena, matricola n. 120411, 
inquadrata come Dirigente Medico nella disciplina di Immunoematologia, 
con nota datata 21/10/2011, ha presentato la richiesta di poter svolgere 
la  propria  attività  presso  il  Servizio  Laboratorio  Analisi  del  P.O. 
“Delogu” di Ghilarza;
RITENUTO di dover inquadrare la richiesta della dipendente nell'ambito 
dell'istituto della mobilità coerentemente con le indicazioni contenute 
nei chiarimenti ARAN del 25.10.200 e del 5.10.2011 secondo le quali “la 
mobilità interna si inquadra ormai nel sistema degli incarichi e si 

configura  come  possibile  conseguenza  del  conferimento  dell'incarico 

stesso nel cui contesto si inserisce la necessità dello spostamento del 

dirigente... si ritiene possibile attuare la mobilità dei dirigenti in 

caso di equipollenza tra le discipline di appartenenza dei dirigenti 

oggetto di mobilità”;
Preso  atto,  in  particolare  del  chiarimento  prot.  n.  15368/2012  del 
13.04.2012  rilasciato  in  materia  dall'ARAN  alla  scrivente  Azienda  a 



seguito  di  specifico  quesito  formulato  con  nota  prot.  n.  21184  del 
23.03.2012;
CONSIDERATO CHE la disciplina Immunoematologia risulta equipollente a 
quella di Patologia Clinica;
RILEVATO che  attualmente  nella  dotazione  organica  aziendale  risulta 
disponibile un posto di dirigente medico nella disciplina di Patologia 
Clinica;
RITENUTO di  accogliere  la  richiesta  di  cui  in  premessa  in  quanto 
funzionale  alle  attuali  necessità  organizzative  ed  assistenziali 
dell'Azienda, procedendo all'assegnazione della Dott.ssa Deriu alla U.O. 
Laboratorio Analisi del P.O. “Delogu” di Ghilarza;
EVIDENZIATO che  contestualmente,  a  seguito  della  citata  procedura  di 
mobilità interna,  la Dott.ssa Deriu andrà a ricoprire in organico un 
posto di dirigente medico nella disciplina di Patologia Clinica rendendo 
contestualmente disponibile un posto di dirigente medico nella disciplina 
Immunoematologia nella dotazione organica aziendale;
Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
Con i pareri favorevoli espressi dal Direttore Amministrativo e dal
Direttore Sanitario;

DELIBERA

1) di accogliere la richiesta di cui in premessa e assegnare il dirigente 
medico dott.ssa Deriu Filomena alla U.O. Laboratorio Analisi del P.O. 
Delogu di Ghilarza con decorrenza dalla data del presente atto;
2)  per  l'effetto  dell'assegnazione  di  cui  al  punto  che  precede,  di 
considerare coperto un posto di dirigente medico nella disciplina di 
Patologia  Clinica,  rendendo  contestualmente  disponibile  un  posto  di 
dirigente  medico  nella  disciplina  Immunoematologia  nella  dotazione 
organica aziendale;
3) di comunicare la presente deliberazione al Direttore del Dipartimento 
Ospedaliero  dei  Servizi  Diagnostici  di  Laboratorio,  al  Direttore  del 
Servizio  Laboratorio  Analisi  Aziendale,  al  Direttore  del  Servizio 
Immunotrasfusionale, alla Direzione Ospedaliera ed alla  dott.ssa Deriu 
Filomena;
5)  di  incaricare  dell'esecuzione  del  presente  atto  il  Servizio 



Amministrazione del Personale.
IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.sa Maria Giovanna Porcu

FIRMA APPOSTA

IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Orlando Scintu

FIRMA APPOSTA



Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 22/05/2012 al 05/06/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga

FIRMA APPOSTA

SERVIZIO PROPONENTE: Amministrazione del personale
Allegati:

1. _______________________________________________________
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la 
presente proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il 
profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

FIRMA APPOSTA


	                  DELIBERAZIONE  n° 401 del 16/05/2012
	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO


